...solum percepta, sed omnibus animi sensibus comprehensum, si vere CHRISTO sumus dediti, & fideles. Quæ quisquam quæso inuenit Philosophus? aut quæ animis hominum sensibus insinuauit, quæ præca litera, qui mores, quæ rerum, aut rerum conuersio huiusmodi genus prudentiæ, huiusmodi clementiæ, humanitatis, liberalitatis, temperantiæ, aut usque ad præceptis, legibusque monstrauit, ut statueremus omnia, & fidelesque nostras inimicis æque nostris ac coniunctis & inimicis debere esse paratas? Et tamen si vere existimare uolueris, hæc una ratione maxime tolluntur discordiæ ex societate, & inuicem odia placantur, firma, & fidelis consensus constituitur, animo ab hisce perturbationibus vacuo, atque soluto hæc placet in Deo nostra mens, & frui beato gaudio illius suauissimi, & longe nobilissimi contemplationis permittitur. Nam quod addit Paulus eos, qui sic fecerint, ut pascant, & alant esurientes inimicum, prunas ignis in caput illius aceruaturos, eò pertinet, ut futurus ille sit sui ipsius obiurgator acerrimus, qui iniquitatem suam cæci humanitate cognouerit remunerari. Itaque rursus, & conscientia, & morsu animi perurgebitur, maioresque iudicet & se poenas erroris sui, quam ad irati inimici arbitrium seque per soluturus, quod quidem illi cedere poterit ad correctionem, emendationemque prioris sententiæ, uobis uero si qui ita egerint, insignem ea res apud Deum gratiam, & singulare solamen illam perfectæ in uobis fidei erga Deum allatura est, ad hoc item ualeat quod sequitur, ut ne vincamur à malo, sed vincamur bono malum, quod quidem maiorem semper boni, quam mali esse potentiam indicat, cum possit quidem ab alterius malo bonum nostrum non uinci, nunquam autem possit hoc, ad eum hortamur, bonum non alienum malum uincere.

Hic Langeus, Præclara nimirum, inquit, & egregia morum documenta præbet nobis Paulus. Atque ut tu modo adolere dicobas, non cum aliorum legibus, institutisque communia, sed propria nostre fidei, atque ex sanctissimis deprompta Christianæ religionis adytis, in quibus hoc uideo ab ipso præcipue dari, ut omnium nostrorum consiliorum, atque factorum confians, & solida ratio, quæ ex solo Deo, & ex interiore cuique conscientia iudicio spectanda est, ad mundi opiniones, & studie ne prolatur. Nam quemadmodum flumen cum peruenit in mare, amissio fluminis nomine, & natura, naturam illam accipit, qua cum peruenit in mare, atque confusum est, ipsamque simul maris subit appellationem, sic mihi uideretur uereri Paulus, ne si uera uirtus, & ea, quæ ex Deo suscepta est, ostentare se instituerit, & opiniones hominum & studia aucupari, proprium statim uirtutis nomen amittat, siquæ non amplius Christiana uirtus, sed popularis. Ita